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ARTES VISUALES 1er AÑO  - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE) 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15.20 a 
16.00 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

Lenguaje Visual I                  
(Anual)                                     

Federico Garreta                            
 

Aula: 7 

  

16:00 a 
16:40 

Lectura y Escritura 
Académica                        

(Anual)                                                     
Isabel Ruiz                                                                                                               

 
Aula: conferencias 

16:40 a 
17:20 

17:20 a 
18:00 Taller de Pintura I                                            

(Anual)                                                       
Celia Gómez                                               

 
Aula: 5 y 6 

18.00 a 
18.40 Pedagogía  

(1°Cuatr)      
Paula Roberts 

 
Aula: Redacción 

 

 Taller de Grabado y Arte 
Impreso I                                               

(Anual)                                         
Marcela Aragonés                                                      

 
Aula 8 

Taller de Dibujo  I                                                        
(Anual)                                                                

Rafaela Encinas                                                                                          
 

Aula: 6 

Psicología Educacional                                         
(Anual)                                                      

Natalia Galdame                                                                              
 

Aula 2 

18:40 a 
19.20 

19:20 a 
20:00 

  
  
  

  

20.00 a 
20.40 

 Práctica Profesional 
Docente I                                                                        

(Anual)                                       
 

Aula: Conferencias 
  
  

 

Taller de Escultura I                                                                  
(Anual)                                               

Mariela Radonich   
Aldo Coñuel 

                                                                                       
Aula: 7 

  
  
  

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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ARTES VISUALES 2do AÑO  - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE) 

 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:00 a 
16:40 

Didáctica de las Artes 
Visuales I                                          

(Anual)                                                                              
Andrea Cavero            

Silvina Veira                                                                             
 

Aula: 9 

 

Antropología Sociocultural                
(Anual)                               

Evelyn Urrutia Díaz                                                                 
 

Aula: 8  

  
  

  16:40 a 
17:20 

17:20 a 
18:00 Taller de Escultura II 

(Anual)                                                                                  
Federico Garreta                                                                            

 
Aula: 7 

18:00 a 
18:40 Lenguaje Visual II    

(Anual)                                                     
Marcela Aragonés  

 
Aula: 8 

Sujeto de Aprendizaje I                                                
(Anual)                                          

Verónica Palma                                                                        
 

Aula: 20  

Historia de las Artes 
Visuales I                                                         

(Anual)                           
Mariela Radonich                                                                                               

 
Aula 4 

Educación sexual integral                     
(1°Cuatr)                                

Florencia Baranda 
 

Aula 4 

 18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00  

20:00 a 
20:40 

Taller de Grabado y Arte 
Impreso II                    

(Anual)                         
Marcela Aragonés   

 
Aula: 8  

Taller de Dibujo II                                                                 
(Anual)                                                    

Pablo González Medrano                                                                             
 

Aula:5  

Práctica Profesional 
Docente II                                         

(Anual)                                                                   
 

Aula: 20  
  
  

Taller de Pintura II 
(Anual)                                                                                                          

Pablo González Medrano                                                                                   
 

Aula 6 

Historia y Política de la 
Educación Argentina 

(Anual)                              
Evelyn Urrutia Díaz                                                                        

 
Aula 17 

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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ARTES VISUALES 3er AÑO  - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE) 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:00 a 
16:40 

  
  

Sujeto del Aprendizaje II                               
(Anual)                                             

Virginia V Palma                          
 

Aula: 4  

Didáctica de las Artes 
Visuales II                                                

Andrea Cavero              
Silvina Veira                                                        

(Anual)                                       
 

Aula conferencias 

  
  

  
  
  

Filosofía de la Educación                                         
Sebastián Vega                                            

(1º Cuatr)                                                                                                               
 

Aula 3 

16:40 a 
17:20  

17:20 a 
18:00 

Arte en la Bidimensión                            
(Anual)                                                                           

Rafaela Encinas                  
Lucia Ruiz                          

Suplente: Daniela Bonillo                                          
 

Aula: 6  

 

18:00 a 
18:40 Historia de las Artes 

Visuales II                                    
(Anual)                                   

Lucia Ruiz                                                                       
 

Aula 13 

 

 

Práctica Profesional 
Docente III                             

(Anual)                         
Viviana Delfino  

Cecilia Rojas 
                                                                                            

Aula Conferencias 

 18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00 

Arte en la Tridimensión        
(Anual)                                        

Federico Garreta               
Celia Gómez                             

 
Aula 7 / Ensayo 2                                                        

20:00 a 
20:40 Investigación Educativa                                        

(Anual)                        
Julieta Sorrouille                                                      

 
Aula: 3  

Arte Impreso y Nuevas 
Tecnologías                                             

(Anual)                                          
Marcela Aragonés     

 
Aula: 8 

Lenguaje Visual III  (Anual)                                                    
Gastón Siriczman                                                

 
Aula 10 

  
  
  

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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ARTES VISUALES 4to AÑO  - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE) 

HORARIOS LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

16:00 a 
16:40 

  
  
  

Investigación y producción  
Visual                                      
(Anual)                                    

Lucía Ruiz                                                                            
 

Aula: 7  

  
  
  

(UDI del CFG. I)                                      
TALLER de  Alfabetización 

audiovisual                                                                     
1º Cuatrimestre.                                                                  
Alejandra Zoloa 

 

Aula 6  

  
  
  

16:40 a 
17:20 

17:20 a 
18:00 

18:00 a 
18:40 

Taller Elaboración de 
materiales/herramientas 

I  (UDI del CFE. I)                                  

(1º Cuatr)                                 
 

Vanesa Ruiz                                
 

Cocina del buffet 

Estética                                                                                      
(Anual)                                     

Laura Camila Rodríguez                                                           
Aula 4 

Imagen Digital                                                                                                     
(Anual)                                                                                     

Ernestina Pignolo                                                                              
 

Sala de Informática 

Práctica Profesional 
Docente IV               

 (Anual)                        
 

Aula: 4 

Lenguajes Artísticos 
Integrados                                                                              

(Anual)                                                                      
Victoria Labollita                                                                      

Paula Fischer                     
Juan Malerba     

 
Aula: 7 

 18:40 a 
19:20 

19:20 a 
20:00  

20:00 a 
20:40 

 
                

Arte Público                                                                           
(Anual)                                                                                                     

Natalia Paola Lazcano                                                             
 

Aula: 6 

Investigación y 
Producción Visual                       

(Anual)                             
Lucía Ruiz                                                                            

 
Aula: 8  

  

  
  

 20:40 a 
21:20 

21:20 a 
22:00 
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