

Provincia del Chubut – Ministerio de Educación – Dirección General de Educación Superior Roque González y José Berreta – Trelew – Chubut / Tel/fax: (0280) 4427668 / e-mail: instituto805tw@yahoo.com.ar



Página web: http://isfd805.chu.infd.edu.ar

ARTES VISUALES 1er AÑO - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE)

HORARIOS	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
15.20 a 16.00				Lenguaje Visual I	
16:00 a 16:40				(Anual) Federico Garreta	Lectura y Escritura Académica
16:40 a 17:20				Aula: 7	(Anual) Isabel Ruiz
17:20 a 18:00				Taller de Pintura I	Aula: conferencias
18.00 a 18.40	Pedagogía (1°Cuatr)	Taller de Grabado y Arte Impreso I	Taller de Dibujo I	(Anual) Celia Gómez	Psicología Educacional
18:40 a 19.20	Paula Roberts	(Anual) Marcela Aragonés	(Anual) Rafaela Encinas	Aula: 5 y 6	(Anual) Natalia Galdame
19:20 a 20:00	Aula: Redacción	Aula 8	Aula: 6		Aula 2
20.00 a 20.40	Práctica Profesional Docente I		Taller de Escultura I (Anual)		
20:40 a 21:20	(Anual) Aula: Conferencias		Mariela Radonich Aldo Coñuel		
21:20 a 22:00			Aula: 7		



Provincia del Chubut — Ministerio de Educación — Dirección General de Educación Superior Roque González y José Berreta — Trelew — Chubut / Tel/fax: (0280) 4427668 / e-mail: instituto805tw@yahoo.com.ar



Página web: http://isfd805.chu.infd.edu.ar

ARTES VISUALES 2do AÑO - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE)

HORARIOS	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
16:00 a 16:40	Didáctica de las Artes Visuales I (Anual)		Antropología Sociocultural (Anual)		
16:40 a 17:20	Andrea Cavero Silvina Veira Aula: 9		Evelyn Urrutia Díaz Aula: 8		
17:20 a 18:00		Aula: 9	, talai o	Taller de Escultura II	
18:00 a 18:40	Lenguaje Visual II (Anual) Marcela Aragonés Aula: 8	Sujeto de Aprendizaje I	Historia de las Artes Visuales I	(Anual) Federico Garreta	Educación sexual integral
18:40 a 19:20		(Anual) Verónica Palma	(Anual) Mariela Radonich	Aula: 7	(1°Cuatr) Florencia Baranda
19:20 a 20:00		Aula: 20	Aula 4		Aula 4
20:00 a 20:40	Taller de Grabado y Arte Impreso II (Anual) Marcela Aragonés Aula: 8	Taller de Dibujo II	Práctica Profesional Docente II	Taller de Pintura II	Historia y Política de la
20:40 a 21:20		(Anual) (Anual) Pablo González Medrano	(Anual)	(Anual) Pablo González Medrano	Educación Argentina (Anual) Evelyn Urrutia Díaz
21:20 a 22:00		Aula:5		Aula 6	Aula 17



Provincia del Chubut — Ministerio de Educación — Dirección General de Educación Superior Roque González y José Berreta — Trelew — Chubut / Tel/fax: (0280) 4427668 / e-mail: instituto805tw@yahoo.com.ar Página web: http://isfd805.chu.infd.edu.ar



ARTES VISUALES 3er AÑO - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE)

HORARIOS	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
16:00 a 16:40		Sujeto del Aprendizaje II (Anual)	Didáctica de las Artes Visuales II Andrea Cavero		Filosofía de la Educación Sebastián Vega
16:40 a 17:20		Virginia V Palma Aula: 4	Silvina Veira (Anual)		(1º Cuatr) Aula 3
17:20 a 18:00	Arte en la Bidimensión		Aula conferencias		
18:00 a 18:40	(Anual) Rafaela Encinas Lucia Ruiz	Historia de las Artes Visuales II			Práctica Profesional Docente III
18:40 a 19:20	Suplente: Daniela Bonillo	(Anual) Lucia Ruiz			(Anual) Viviana Delfino Cecilia Rojas
19:20 a 20:00	Aula: 6	Aula 13			Aula Conferencias
20:00 a 20:40	Investigación Educativa (Anual) Julieta Sorrouille Aula: 3	Arte Impreso y Nuevas Tecnologías	Lenguaje Visual III (Anual)	Arte en la Tridimensión (Anual) Federico Garreta	
20:40 a 21:20		(Anual) Marcela Aragonés	Gastón Siriczman	Celia Gómez Aula 7 / Ensayo 2	
21:20 a 22:00		Aula: 8	Aula 10		



Provincia del Chubut — Ministerio de Educación — Dirección General de Educación Superior Roque González y José Berreta — Trelew — Chubut / Tel/fax: (0280) 4427668 / e-mail: instituto805tw@yahoo.com.ar



Página web: http://isfd805.chu.infd.edu.ar

ARTES VISUALES 4to AÑO - Plan RM N° 566/17 - Turno Vespertino (1º CUATRIMESTRE)

HORARIOS	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
16:00 a 16:40		Investigación y producción Visual		(UDI del CFG. I) TALLER de Alfabetización audiovisual	
16:40 a 17:20		(Anual) Lucía Ruiz		1º Cuatrimestre. Alejandra Zoloa	
17:20 a 18:00		Aula: 7		Aula 6	
18:00 a 18:40	Taller Elaboración de materiales/herramientas	Estética (Anual)	Imagen Digital	Práctica Profesional	Lenguajes Artísticos Integrados (Anual)
18:40 a 19:20	I (UDI del CFE. I) (1º Cuatr) Vanesa Ruiz	Laura Camila Rodríguez Aula 4	(Anual) Ernestina Pignolo	Docente IV (Anual)	Victoria Labollita Paula Fischer Juan Malerba
19:20 a 20:00	Cocina del buffet		Sala de Informática	Aula: 4	Aula: 7
20:00 a 20:40			Arte Público	Investigación y Producción Visual	
20:40 a 21:20			(Anual) Natalia Paola Lazcano	(Anual) Lucía Ruiz	
21:20 a 22:00			Aula: 6	Aula: 8	